
 DEFENSORIA PÚBLICA 
Executivo  

Ano XC • Nº 15521 Natal, 05 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Portaria nº 402/2023 - GDPGE 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

previstas no art. 97, da Lei Complementar Federal de nº 80/94, e considerando o disposto nas Resoluções nº 

290/2022 e 296/2023, ambas do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuar como 

gerenciador(a) e fiscal dos pedidos de execução da Ata de Registro de Preços de n° 59/2023-DPE/RN (SRP), 

com vigência de 12 (doze) meses a contar de sua publicação, cujo objeto é a contratação de serviços de 

impressão de agendas, sketchbooks e calendários, a fim de atender às necessidades da Defensoria Pública do 

Estado do Rio Grande do Norte. 

I – Gerenciadora titular: Maria Edna Trindade de Lima, matrícula nº 11.762-5; 

II – Gerenciadora substituta: Ivanilma Carla Silva, matrícula nº 207.211-4; 

I – Fiscal da ata de registro de preços: Rayane Ava de Lima Guedes, matrícula n° 214.706-8; 

II – Fiscal substituto: Daniel Barreto Dias, matrícula nº 215.747-0. 

Art. 2º Ao(à) Gerenciador(a) caberá as seguintes atribuições: 

I - analisar pedidos de adesão à ata de registro, verificando a validade da ata, o controle e a disponibilidade dos 

quantitativos registrados, manifestando-se nos autos; 

II - efetuar, sempre que demandado, o controle das quantidades registradas, controlando o prazo de vigência das 

atas de registro de preços para que a execução seja tempestiva; 

II - providenciar a publicação trimestral, no Diário Oficial do Estado, do quadro geral de preços registrados; 

III - disponibilizar as Atas de Registro de Preços no sítio eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Rio 

Grande do Norte e documentos licitatórios correlatos; 

IV - sempre que necessário, convocar o fornecedor visando à negociação para redução dos preços registrados, 

adequando-os ao preço praticado no mercado; 

V - instruir processos instaurados para aplicação de penalidades ao fornecedor pelo não cumprimento regular das 

obrigações assumidas. 

Art. 2º. São atribuições do(a) Fiscal das Atas de Registro de Preços: 

I – conhecer as condições estabelecidas nas atas de registro de preço, edital e especificações técnicas para o 

recebimento do objeto; 

II - acompanhar e avaliar a execução da Ata de Registro de Preços, aferindo se a quantidade, qualidade, prazo e 

modo da prestação dos serviços estão em conformidade com as previsões contratuais e de acordo com as Atas de 

Registro de Preços; 

III - controlar o prazo de vigência da ata para que a execução seja tempestiva; 

IV – receber, provisoriamente, o objeto contratado, ressalvada, quando necessário, a atuação da Comissão 

Permanente de Recebimento de Bens e/ou Serviços; 

V – anotar, em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas com a execução da Ata de Registro de Preços, 

adotando as providências necessárias à regularização das faltas ou defeitos mediante notificação escrita da 

contratada; 

VI – acompanhar a correção e a readequação de faltas ou defeitos na prestação do serviço executado 

eventualmente cometidos pela contratada; 

VII – analisar os documentos apresentados para pagamento, conferi-los com as condições estabelecidas na ata e 

atestar a Nota Fiscal ou enviar notificação para contratada para regularização quando constatada impropriedade , 

bem como propor, se necessário, as glosas administrativas cabíveis, com regular cumprimento dos prazos 

estabelecidos na Resolução nº 32/2016 do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte e na Resolução 

nº 296, de 01 de fevereiro de 2023, da Defensoria Pública do Estado; 

VIII – acompanhar, durante toda a execução dos serviços, a regularidade fiscal, trabalhista, previdenciária e de 

FGTS da empresa contratada, procedendo à notificação imediata, sempre que verificada irregularidades; 

IX – comunicar, formalmente e com antecedência mínima de 100 (cem) dias, à Coordenadoria de Administração 

Geral o fim da vigência das atas de registro de preços, a fim de que seja avaliada a necessidade de abertura de 

novo processo licitatório; 

X – prestar aos órgãos de controle interno e externo todas as informações necessárias relativas à Ata de Registro 

de Preços, cumprindo tempestivamente os prazos estabelecidos em lei e regulamentos; 

XI – abster-se de tomar decisões e adotar providências que ultrapassem sua área de competência. 

Art. 3º. O(a) gerenciador(a) e fiscal das atas de registro de preços supracitadas que não observarem as normas 

contidas nesta Portaria, na legislação em vigor, nas normativas internas da Defensoria Pública do Estado do Rio 

Grande do Norte e dos órgãos de controle externo, poderá ser responsabilizado(a) pelos danos de qualquer ordem 

causados ao Poder Público. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Cientifique-se, pessoalmente, os servidores designados. Cumpra-se. 

Gabinete do Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos quatro dias do mês de 

outubro do ano de dois mil e vinte e três. 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



 DEFENSORIA PÚBLICA 
Executivo  

Ano XC • Nº 15521 Natal, 05 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=DDBC0PPQE4-10BSIXKHTC-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

DDBC0PPQE4-10BSIXKHTC-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA 
Executivo  

Ano XC • Nº 15521 Natal, 05 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Processo nº 633/2023-DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 26/2023-DPE/RN (SRP) 

Objeto: Formalizar Ata de Registro de Preços para serviços de confecção de materiais gráfico. 

Interessada: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XXI, da Lei Federal nº 10.520/2002, adjudiquei em 04 de outubro de 

2023, junto ao Sistema Comprasnet, o objeto do Pregão Eletrônico nº 26/2023-DPE/RN, às empresas: 

- Grupos 1 e 3: INDÚSTRIA GRÁFICA POTIGUAR E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

36.534.168/0001-24, com sede à Rua dos Caicós, 2305, Loja D, Nossa Senhora de Nazaré, Natal/RN, CEP: 

59.060-700, e-mail: contato@igrafica.com.br, Telefone: (84) 2020-1900, (84) 98159-1164, (84) 99829-2359, 

(84) 98117-1797, representada legalmente, pelo Sr. Edilson da Cunha Viana, inscrito no CPF/MF sob o nº 

***.219.384-**, conforme itens abaixo: 

GRUPO 01 

 

Item 

 

Descrição 

 

Unid. 

 

Quant. 

Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor Total 

(R$) 

 

1 

Impressão Digital – Banner em tecido, 

Cor: 4x0; 90cm x 110cm. Armação: Com 

canaletas de sustentação em madeira nas 
extremidades e cordões de nylon. 

 

UNID. 

 

200 

 

69,30 

 

13.860,00 

 

 

2 

Cartão de Visita, especificações: 

Dimensões – 5 (A) x 9 (L) cm, 4x4 cores, 

papel supremo de gramatura mínima de 

250g, laminação fosca ou brilho total, 
verniz local e/ou hot stamping. 

 

 

UNID. 

 

 

20.000 

 

 

0,18 

 

 

3.600,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

Crachás para identificação funcional – 

Confeccionado em PVC com espessura 

de 0,76mm; 

Visualização vertical ou horizontal: 

- Medidas 5,4x8,6cm ou 8,5x5,4cm; com 

foto digitalizada; 

- Frente colorida com design a ser 

fornecido. -No verso, com design a ser 

fornecido. *Deverá acompanhar porta 

crachás em plástico com Cordões 

personalizados em cetim ou poliéster, 

com arte personalizada a ser definida, 

com 1,5 cm de largura e 80 cm de 

comprimento –com presilhas para 

prender o porta-crachá. Modelo para 
referência sujeito a ajuste de cores: 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNID. 

 

 

 

 

 

 

 

 

800 

 

 

 

 

 

 

 

 

25,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.000,00 

 

 
4 

Convites. Papel couchê com laminação 

fosca ou brilho total. Gramatura de 170g 

a 300g, tamanho A4 com design e dobras 

a definir. 4x4 cores. Entregue em 

envelopado com plástico removível e 
com selo de fechadura 

 

 
UNID. 

 

 
400 

 

 
0,88 

 

 
352,00 

 

5 

Confecção e impressão de Certificado – 

congressos ou Conclusão de Cursos: 

Cores – 4x0, Papel Couchê fosco. 
Gramatura de 170g a 300g, formato A4. 

 

UNID. 

 

1.200 

 

1,56 

 

1.872,00 

 

6 

Confecção e impressão de Folder – A4, 

4x4 Cores, em couchê Liso, Gramatura 

de 250g a 300g, papel fosco ou brilho, 
com formato e dobras a serem definidos 

 

UNID. 

 

12.000 

 

0,70 

 

8.400,00 

 

7 

Confecção e impressão de Folder –A3, 

4x4 Cores em couchê Liso, Gramatura de 

250g a 300g, papel fosco ou brilho, com 
formato e dobras a serem definidos. 

 

UNID. 

 

12.000 

 

1,35 

 

16.200,00 

8 
Impressão Colorida a Laser de Cartaz. 
Formato A3. Gramatura de 120g a 300g. UNID. 1.000 3,20 3.200,00 

 

 

 

 

9 

Impressão de Revista/Relatório com até 

80 páginas / Tamanho: 21,0x29,7cm, 

CAPA Formato aberto: 42cm x 29,7cm + 

lombada, Papel: Couchê Matt 250 gr/m², 

Cor: 4/0 

MIOLO, Papel: Couchê Matt 90g/m² 

Cor: 4/4, Acabamento: Lombada 

quadrada, colada, corte reto, laminação 

na capa 

 

 

 

 

UNID. 

 

 

 

 

1.200 

 

 

 

 

31,75 

 

 

 

 

38.100,00 

 

10 

Marca Página, 20x5cm, Papel triplex 

com design e corte a ser definido. 

4x0 cores. 

 

UNID. 

 

4.000 

 

0,41 

 

1.640,00 

 

11 

Marca Página, 20x5cm, Papel triplex 

com design e corte a ser definido. 4x4 

cores. 

 

UNID. 

 

4.000 

 

0,62 

 

2.480,00 

 

12 

Bloco de Notas, Policromia, Capa em 

Papel Couchê com gramatura de 170g a 

300g / 4x0 cores / Colado, 15x21cm 

100 folhas em papel offset 

 

UNID. 

 

2.000 

 

9,17 

 

18.340,00 

 

 
13 

Bloco de Notas 

Policromia / Capa em Papel Couchê com 

gramatura de 170g a 300g / 4x0 cores / 

Colado 
10x15cm / 50 folhas em papel offset 

 

 
UNID. 

 

 
2.000 

 

 
4,75 

 

 
9.500,00 

14 
Cartilhas com até 32 pág. 
Papel Couchê / 150g / 4x4 cores / A5. UNID. 8.000 3,55 28.400,00 

15 Fichas de Acompanhamento Processual, 

4X4 / papel Offset 150g / 21cm X 15cm 
aberto, 10,5cm x 15cm fechado com 1 

UNID. 20.000 0,22 4.400,00 

mailto:contato@igrafica.com.br


 DEFENSORIA PÚBLICA 
Executivo  

Ano XC • Nº 15521 Natal, 05 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 dobra     

 
16 

Pasta com bolso, 44x32cm / 4x0 cores / 

Papel Triplex, Laminado Fosco ou brilho 
total, verniz local e/ou hot stamping. 

 
UNID. 

 
1.200 

 
2,00 

 
2.400,00 

 

17 

Pasta com orelhas, 44x32cm / 4x0 cores / 

Papel Triplex, Laminado Fosco ou brilho 
total, verniz local e/ou hot stamping. 

 

UNID. 

 

1.200 

 

4,00 

 

4.800,00 

18 
Envelope, 24x34cm / 4x0 cores / Papel 
Offset com gramatura mínima de 140g. UNID. 1.200 2,00 2.400,00 

 

 

 
19 

Capa de Processo, Capas de processo 

com timbre da Defensoria Pública do 

RN, Papel tríplex A4 350g supremo / 4x0 

cores / 32x47 cm (aberto), 32x23,5 cm 

(fechado), Com 1 vinco / Letras verdes / 

Acabamento  com  furos  laterais 
centralizados no padrão colchetes 

 

 

 
UNID. 

 

 

 
40.000 

 

 

 
1,90 

 

 

 
76.000,00 

 

20 

Caneta Esferográfica de alumínio 

Personalizada, com mecanismo twist 

com ponteira touch em silicone. Modelo 
sujeitos a ajustes de cores e arte: 

 

UNID. 

 

600 

 

5,00 

 

3.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

21 

Mouse Pad Ergônomico personalizado, 

face deslizável confeccionado em 

neoprene, preenchido com papelão ou 

material que possibilite a rigidez, fundo 

de apoio em borracha antiderrapante, 

base apoio para pulso em gel ou 

siliconado. Com arte personalizada a ser 

definida em monocromia ou colorida; 

Impressão Silk-Screen. O Mouse Pad 

deverá ser confeccionado em material 

não reflexivo. 25x20cm 

aproximadamente NORMAS DE 

ERGONOMIA ESTABELECIDAS NA 

NR-17. LAYOUT EM ANEXO. Modelo 
para referência sujeito a ajuste de cores: 

 

 

 

 

 

 

 

UNID. 

 

 

 

 

 

 

 

600 

 

 

 

 

 

 

 

29,90 

 

 

 

 

 

 

 

17.940,00 

 

 

22 

VENTAROLA. PAPEL COUCHÊ 

300G, TAMANHO 20X25CM, CORES 

4X4,  ACABAMENTO  BRILHO, 

TOTALMENTE FRENTE. 

Modelo para referência sujeito a ajuste 
de cores: 

 

 

UNID. 

 

 

20.000 

 

 

0,95 

 

 

19.000,00 

 

 

 

 

23 

BOTON - F2C15 

Bottons redondos medindo 5cm de 

diâmetro em PVC branco com impressão 

digital em papel fotográfico, reforço em 

metal e alfinete (broche) em aço. O 

acabamento final é com acetato (plástico) 

fino e transparente 

Modelo para referência sujeito a ajuste 
de cores: 

 

 

 

 

UNID. 

 

 

 

 

1.000 

 

 

 

 

4,20 

 

 

 

 

4.200,00 

 

 

 

 

24 

BOTON - F2C15 

Bottons redondos medindo 3cm de 

diâmetro em PVC branco com impressão 

digital em papel fotográfico, reforço em 

metal e alfinete (broche) em aço. O 

acabamento final é com acetato (plástico) 

fino e transparente 

Modelo para referência sujeito a ajuste 
de cores: 

 

 

 

 

UNID. 

 

 

 

 

1.000 

 

 

 

 

4,20 

 

 

 

 

4.200,00 

 
25 

ENCADERNAÇÃO 

Espiral formato A4 com capas protetoras 

até 500 folhas 

 
UNID. 

 
200 

 
8,00 

 
16.000,00 

 

 

26 

Totens elípticos (Altura 1,90m, Largura 

0,60m, Medida Fechado, 0,60m x 

0,38m), Qtd. de vincos: 2 / Papel Duplex 

350gr / 4X0 CORES (CMYK). Modelo 
para referência sujeito a ajuste de cores: 

 

 

UNID. 

 

 

400 

 

 

409,90 

 

 

163.960,00 

 

27 

Adesivos de até 25cm² com Semi-Corte, 

Com design a ser definido / 4x0 cores, 
Impressão com brilho. 

 

UNID. 

 

20.000 

 

2,50 

 

50.000,00 

 
28 

Adesivos de até 64cm² com Semi-Corte / 

Com design a ser definido / 4x0 cores / 

Impressão com brilho. 

 
UNID. 

 
20.000 

 
8,00 

 
160.000,00 

TOTAL GRUPO 1 (R$):................... 679.844,00 

 

* Valor Total do Grupo 1: R$ 679.844,00 (seiscentos e setenta e nove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais). 

GRUPO 3 

 
Item 

 
Descrição 

 
Unid. 

 
Quant. 

Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor  Total 

(R$) 

 

 

 

34 

REMOÇÃO DE PELÍCULAS 

ADESIVAS 

Serviços profissionais de retirada de 

películas de vidro já existentes, limpeza 

da área em que o adesivo foi removido, 

recolhimento e descarte do material 
inservível 

 

 

 

M² 

 

 

 

600 

 

 

 

60,00 

 

 

 

36.000,00 

35 IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE 

ADESIVOS EM VIDRO 

Adesivos vinil fosco em policromia para 

aplicação interna ou externa em vidros 

(porta, fachada, meia parede e janelas). 

Confecção e aplicação com recorte 
eletrônico, material resistente ao sol e a 

M² 600 54,00 32.400,00 



 DEFENSORIA PÚBLICA 
Executivo  

Ano XC • Nº 15521 Natal, 05 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 chuva, impressão de alta resolução.     

 

 

 

36 

IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE 

ADESIVOS EM VIDRO 

Adesivos vinil micro perfurado em 

policromia para vidros (porta, fachada, 

meia parede e janelas). Confecção e 

aplicação com recorte eletrônico, material 

resistente ao sol e a chuva, impressão de 
alta resolução. 

 

 

 

M² 

 

 

 

600 

 

 

 

63,00 

 

 

 

37.800,00 

 

 

 
37 

IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE 

PELÍCULAS 

Películas Spectro-Seletiva de alta 

performance, tipo profissional, nível de 

clareza entre 5% e 75%, antirrisco, 

proteção de no mínimo 90% contra raios 
U.V. 

 

 

 
M² 

 

 

 
600 

 

 

 
59,00 

 

 

 
35.400,00 

 

 
38 

IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE 

PELÍCULAS 

Películas Spectro-Seletiva, espelhada, alta 

performance, tipo profissional, antirrisco, 

proteção de no mínimo 90% contra raios 
U.V. 

 

 
M² 

 

 
600 

 

 
59,00 

 

 
35.400,00 

 

 

 

 

 

39 

IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE 

ADESIVO AUTOMOTIVO 

Confecção e aplicação de adesivo 

automotivo impresso em policromia 

digital para identificação dos veículos 

pertencentes a frota da instituição. 

Impressão em material vinílico, resistente 

ao sol e a chuva e com alta resolução. 

Obs: O serviço contempla (se necessário) 

a  remoção  de  adesivos  antigos, 
preparação e aplicação de nova plotagem. 

 

 

 

 

 

M² 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

80,00 

 

 

 

 

 

16.000,00 

TOTAL GRUPO 3 (R$)................... 193.000,00 

 

* Valor Total do Grupo 3: R$ 193.000,00 (cento e noventa e três mil reais). 

* Valor Total do Fornecedor para o Grupo 1 e 3: R$ 872.844,00 (oitocentos e setenta e dois mil, oitocentos e 

quarenta e quatro reais). 

 

- Grupo 2: L&J TRANSFER LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.046.164/0001-07, com sede à Avenida 

Diogo Velho, 140, Centro, João Pessoa/PB, CEP: 58.013-110, e-mail: financeiroljtransfer@hotmail.com, 

Telefone: (83) 3222-7880, representada legalmente pelo Sr. Victor Leonardo Ribeiro da Silva, inscrito no 

CPF/MF sob o nº ***.668.254-**, conforme itens abaixo: 

 

GRUPO 02 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

 
Item 

 
Descrição 

 
Unid. 

 
Quant. 

Valor 

Unitári 

o (R$) 

Valor Total 

(R$) 

 

29 

Camiseta Personalizada em algodão 

Estampa em Serigrafia / Grade de 

tamanhos a ser definida / 4x4 cores. 
Marca/Modelo: MASTER 

 

Unid. 

 

400 

 

34,50 

 

13.800,00 

 
30 

Camiseta Personalizada / Tecido Sintético 

PP. Estampa em Sublimação / Grade de 

tamanhos a ser definida / 4x4 cores. 

Marca/Modelo: MASTER 

 

UNI 

D. 

 
400 

 
34,50 

 
13.800,00 

 

31 

Camiseta Personalizada / Tecido Sintético 

PV. Estampa em Sublimação / Grade de 

tamanhos a ser definida / 4x4 cores. 
Marca/Modelo: MASTER 

 

UNI 

D. 

 

400 

 

34,50 

 

13.800,00 

 

 

 
 

 

 

 

 

32 

Colete em tecido sarja (cor a definir) e 

forro em algodão, fechamento frontal em 

zíper, com acabamento em véis (cor a 

definir) dois bolsos frontais, estampa 

serigrafada nas costas com a frase 

“Defensoria Pública do Estado do Rio 

Grande do Norte” (parte central e cor a 

definir). Na parte da frente, bordado do 

lado direito do peito com as palavras 

(defensor público, ou servidor, ou 

estagiário ou residente) e do lado esquerdo 

do peito o brasão da instituição, também 

bordado em definição de alta qualidade. 

Marca/Modelo: MASTER. 

Grades de tamanho a definir / Modelo para 
referência sujeito a ajustes: 

 

 

 
 

 

 

 

UNI 

D. 

 

 

 
 

 

 

 

 

600 

 

 

 
 

 

 

 

 

120,00 

 

 

 
 

 

 

 

 

72.000,00 

VALOR TOTAL GRUPO 2(R$).................... 113.400,00 

* Valor Total do Grupo 2: R$ 113.400,00 (cento e treze mil e quatrocentos reais). 

 

- Item 33: GP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.375.274/0001-16, com sede 

à Rua 12, nº 24, Bairro Vinhais, São Luís/MA, CEP: 65.071-135, e-mail: atendimento@gpcomércio.com.br, 

Telefone: (98) 3303-4939, representada legalmente, pelo Sr. Ivanildo Penha Gomes, inscrito no CPF/MF sob o 

nº ***.894.463-**, conforme item abaixo: 

ITEM 33 

 

Item 

 

Descrição 

 

Unid. 

 

Quant. 

Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor Total 

(R$) 

 

 

 

33 

Tapete do tipo capacho personalizado 

(capacho) em vinil, cinza claro, 

formado por filamento de vinil 

vulcanizado entrelaçados, com costado 

sólido antiderrapante, também em 

vinil, lavável, antichamas, antifúgico, 

com  proteção  UV  contra 

desbotamento,  personalizado  com 

 

 

 

M² 

 

 

 

600 

 

 

 

230,00 

 

 

 

138.000,00 

mailto:financeiroljtransfer@hotmail.com
mailto:atendimento@gpcomércio.com.br


 DEFENSORIA PÚBLICA 
Executivo  

Ano XC • Nº 15521 Natal, 05 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 logotipo institucional nas cores verde e 

dourado e texto na cor verde a definir 

mediante pedido. Fabricante/Modelo: 

KAPAZI. 

Modelo para referência sujeito a ajuste 
de cor e tamanho: 

    

VALOR TOTAL DO ITEM 33(R$) .............. 138.000,00 

* Valor Total do Fornecedor (Item 33): R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais). 

* Valor global da licitação: R$ 1.124.244,00 (um milhão cento e vinte e quatro mil, duzentos e quarenta e quatro 

reais). 

Natal/RN, 04 de outubro de 2023. 

 

Suelene Bezerra Barbosa 

Pregoeira Oficial da DPE/RN 



 DEFENSORIA PÚBLICA 
Executivo  

Ano XC • Nº 15521 Natal, 05 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=DDBC0PPQE4-9TDW9J23TY-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

DDBC0PPQE4-9TDW9J23TY-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA 
Executivo  

Ano XC • Nº 15521 Natal, 05 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
EXTRATO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe conferem o artigo 8º, inciso XIII, art. 97-A, inciso III, todos da Lei Complementar Federal de nº 

80/1994, 

CONSIDERANDO o teor dos itens 7.3 e 14.4.2 do Contrato Administrativo n.º 35/2019-DPE/RN; 

CONSIDERANDO o teor do artigo 7º da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2022; 

CONSIDERANDO o teor da decisão prolatada nos autos do processo administrativo de n.º 523/2023, às fls. 122- 

126. RESOLVE: 

Art. 1º Tornar público que foi aplicada à empresa MPA VALENTE SERVICE - ME (CNPJ nº 00.476.308/0001- 

08) a penalidade de multa no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), cumulada com a sanção de impedimento de 

licitar e de contratar com a Administração Pública, no âmbito do Estado do Rio Grande do Norte, pelo prazo de 

24 (vinte e quatro) meses, em face do descumprimento do item 7.3 do Contrato Administrativo n.º 35/2019- 

DPE/RN, combinado, ainda, com o art. 7º da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2022. 

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos quatro dias do mês 

de outubro do ano de dois mil e vinte e três. 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte 



 DEFENSORIA PÚBLICA 
Executivo  

Ano XC • Nº 15521 Natal, 05 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=DDBC0PPQE4-9YXT9NGTF2-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

DDBC0PPQE4-9YXT9NGTF2-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA 
Executivo  

Ano XC • Nº 15521 Natal, 05 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Edital n° 056/2023 – SDPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 07 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPG, de 11 de janeiro de 

2022. 

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2022, de 18 de agosto de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado de nº 

15.247, em 19 de agosto de 2022, RESOLVE: 

I – Prorrogar o prazo de validade da I Seleção Simplificada para Estagiários de Pós-Graduação em Direito para a 

Defensoria Pública do Estado – Núcleo de Pendências/RN por mais 1 (um) ano, a contar da data de publicação 

da homologação do resultado final. 

II – Ficam mantidas as demais condições previstas no Edital nº 01/2022, de 18 de agosto de 2022, publicado no 

Diário Oficial do Estado de nº 15.247, em 19 de agosto de 2022. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos quatro dias do 

mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três. 

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



 DEFENSORIA PÚBLICA 
Executivo  

Ano XC • Nº 15521 Natal, 05 de outubro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=DDBC0PPQE4-7I359OXG1A-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

DDBC0PPQE4-7I359OXG1A-P2TH9ZW2VI 
 


